- ” Impletis præfatarum foundationum oneribus, res bene ad multos annos processit. At anno 1793. Cappelliarum tunc patronus, universique pii operis administrator Joannes Laurentius Gimelli, rogavit *Ordinarium Januensem* pro dictorum onerum, seu Missarum reductione; quam licet haud pateat, quomodo, et qua de causa, obtinuisse tamen fertur „ *al ragguglio di lira una per ciascuna Messa di elemosina* „
- ” Sed ita reductis oneribus nec postmodum satisfactum plene fuit. Nuper enim exposuit *Michael Gimelli* modernus patronus, et administrator, quod Cappellaniæ, de quibus agitur „ *nelle chiese di Zoagli, e Semovile sono state fino ad ora mediocramente adempite* „ Vicissim vero „ *le tre nella Chiesa di S. Michele sono molto arretrate per la difficoltà di far celebrare tali Messe coll' elemosina de soldi Venti* Quodque „ *li Conduttori dei stabili soggetti, a dette Cappellanie sono debitori di circa Lire 2600.* „ Finem hinc omissionibus imponere cupiens, preces huic S. Congregationi porrexit pro facultatibus obtinendis „ *a potere fare* „ tum **QUALCHE RILASCIO** ai suddetti *Debitori per mettere in corrente i loro conti rispettivi* „ tum „ *la riduzione di tutte le suddette Cappellanie in una sua cappella pubblica posta nella suddetta parrocchia di S. Michele* „ postulans tandem, ut eadem S. Congregatio iudicium panderet super erogatione reddituum nedum adhuc, ut supra exigendorum, sed aliorum quoque exactorum, ac aggregati per occasione delle Messe sospese di tratto, in tratto alle morti seguite dei Cappellani „ præciperet scilicet, num „ *si debbano far celebrare Messe manuali; OPPURE* fondarne qualche altra cappellania.
- ” Precibus hujusmodi rescriptum datum est in hæc verba „ *Emo Archiepiscopo pro informatione, et voto, AUDITIS præsertim Rectoribus Ecclesiarum, et Administratoribus pii operis TRANSMISSO statu activo, et passivo, et REFERAT de annuo redditu, et elemosina vere necessaria ad monetam Romanam; DE Missis hactenus inadimpletis, et summa per Conductores bonorum debita ad eandem monetam: AN Magis expediat ejus investmentum ad au-*
gen-

gendos jam erectarum Capellaniarum redditus , de quota in specie Conductoribus condonanda , ET LEGITIMA CAUSA condonationis ; UTRUM per translationem cultui Ecclesiae , aut populi commodo praejudicium inferatur , et de tempore necessario .

„ Respondit postulatis Ordinarius ; At omnibus forte in aprico , ut par erat , non positis , illud unum ex AUDIENTIA SSMI sub die 28. Aprilis 1819. Oratori patrono concessum fuit , nimirum „ Celebratis decem Missis lectis in qualibet ex Ecclesiis designatis applican. ad formam foundationis , in reliquis PRO GRATIA ABSOLUTIONIS QUOAD PRAETERITUM arbitrio Emi Archiepiscopi cum facultate investiendi credita favore capellaniarum cum solitis clausulis, docto : ET QUOAD REDUCTIONEM sequuto Investimento recurrat - Quo vero ad CONDONATIONEM favore debitorum dividantur preces expresso nomine debitoris , et summa condonationis facien.

„ Missarum celebratione adstatim expleta , admotisque manibus exactioni creditorum , brevi temporis intervallo transmissus extitit ad hanc S. Congregationem activus Pii Operis status ; unde liquet annum bonorum , de quibus agitur , redditum , oneribus deductis , evehi ad libellas 3250. , quæ scutis Romanis circiter quingentum respondent , quæque pro dotatione sex capellaniarum , alteriusque medietatis , satis sunt ad rationem scut. septuaginta septem pro earum unaquaque . Hinc iterum a Patrono Gimello porrectæ preces , ut siano ridotte le sudette Cappellanie nel modo seguente ; cioè TRE nella Chiesa Parrocchiale di Zoagli con la dotazione di lire 500. „ l' una in vece delle cinque , che esistevano già con la dotazione di sole L. 250. „ ; Ed in egual modo , e con la medesima dotazione DUE nella Chiesa Parrocchiale di Pagana „ (seu quod idem est „ DI S. MICHELE DI OLIVASTRO) in luogo delle tre , E UNA E MEZZA nella Chiesa Parrocchiale di Semovile in luogo delle due , ed un terzo , con l' AUTORIZZAZIONE eziandio di far celebrare tante Messe manuali dell' avanzo in bilancio de' Centi annualmente „ ; Utque simul Missæ unius ex dua-

duabus capellaniis ecclesiæ S. Michaelis celebrari valeant „ in un suo Oratorio publico posto nella sudetta Parrocchia di Pagana durante sua vita, e di una sua Sorella .

„ Hisce super novis precibus iterum expetita est informatio , expeditumque votum Eminētissimi Archiepiscopi , eique præsertim commissum , ut auditis Rectoribus Ecclesiarum , transmissis , seu potius verificato statu activo , et passivo bonorum hypothecat. in fundum capellaniarum , referret de resultantibus ex rescripto S. Congregationis 28. Aprilis 1819. , et precipue de exactis creditis , eorumque sequito investimento , nec non de actuali reddito bonorum ad Capellanas spectan. , et eleemosina vere necessaria ad monetam Romanam , et de implemento quoad præteritum a die 28. Aprilis 1819. Dato muneri fecit satis Ordinarius , et licet omnia , quæ in facto sunt , singillatim conueleaverit , omniaque probaverit , quæ in precibus continentur ; Mihi res tamen ablegata est , ut omnibus perpensis VOTUM aperirem . Obsequens dicam , quo melius potero , quod sentio .

„ PLURA , ut superius expositum , postulat patronus Gimelli ; Ex ordine , et seorsim de singulis ; Ac primum DE REDUCTIONE Capellaniarum . Hasce numero decem cum alterius tertia parte fundatas initio fuisse , certum est , annuo Capellanis emolumento præfinito libellarum 250. „ una ex iisdem excepta in Ecclesia S. Michaelis , cui majus addictum extitit emolumentum libellarum 302. Publicis ingruentibus calamitatibus , tum ob Sacerdotum defectum , tum ob semper urgentiores vitæ humanæ necessitates , factum est tractu temporis , ut præfatum emolumentum satis non fuerit Capellaniarum oneribus adimplendis . Hinc de anno 1793. imminutus Missarum numerus ; Eæque reductæ ad rationem libellæ unius pro Missa unaquaque ; Hinc nova petitur , majorque reductio , cum neque fuerit , neque sit satis hujusmodi , ut supra , licet auctum emolumentum . Qua in re DUO sunt potissimum inspicienda ; Primum testatoris Arzeno voluntas , ipsaque Capellaniarum fundatio . Secundo : bonorum redditus , quæ Capellaniis addicta sunt . Ex voluntate

fundatoris, ex littera foundationis nullum plane obstaculum paratur petita reductioni. Quod praesertim Fundator voluit, id fuit, ut ex omnibus redditibus, censibus, creditis, et omnibus bonorum suorum fructibus, omnibusque pecuniis tum existentibus, tum retrahendis ex venditione quarumcumque rerum mobilium, iisque investimento collocandis, **TOTIDEM celebrandae Missae** forent in saecula saeculorum, quin ullus tamen vel Missarum, vel Capellaniarum praefinitus numerus adspiciatur.

Ita reapse quoad Ecclesiam S. Michaelis; Jussit scilicet Sacerdos Arzeno, „ *che di tutti i frutti, redditi, censi a lui spettanti, ed esistenti nelle Parrocchie di S. Michele, e S. Margarita, come pure di tutti i suoi crediti contro qualunque suo debitore, dedotte le spese, NE FACCIAM CELEBRARE TANTE MESSE con l' elemosina di soldi dodici, in saecula saeculorum all' Altare del Santissimo Rosario nella sudetta Chiesa di S. Michele, fondandone Cappella laicale* „; **ITA** pariter jussit quoad Ecclesiam San. Martini di Zoagli. Ita quoad Ecclesiam alteram S. Joannis Baptistae di Semovile. Nam in hisce quidem Ecclesiis voluit, jussitque Sacerdos Arzeno, ut ex omnibus fructibus, redditibus, creditis ad ipsum pertinentibus, „ **NE FACCIAM CELEBRARE TANTE MESSE in saecula saeculorum, fondandone Cappella, o Cappelle laicali con la stessa elemosina** „; Quod iterum praecipit etiam, cum de pecuniis, et pretio mobilium investiendis disposuit. Siquidem voluit, „ *che de' loro frutti SE NE FACCIANO CELEBRARE ANNUALMENTE TANTE MESSE in saecula saeculorum con fondarne Cappella, o Cappelle laicali come sopra.*

„ Haud igitur praefinitis numero voluit Capellanas, haud numero praefinitas Missas jussit celebrandas Sacerdos Arzeno. Voluit, jussitque demtaxat, ut Missae **TOTIDEM** celebrarentur; **QUOT** ex hereditaria substantia sua, hujusque fructibus celebrari potuissent. Proinde quemadmodum si adaugeri reditus haereditatis contigisset, et Missarum, et Capellaniarum adaugeri numerus debuisset; ita planum est, ut, si imminutis redditibus, vel adauctis impensis
haud

haud fieri possit modo, et imposterum servari earundem numerum initio præstitutum, Missæ ipsæ, ipsæque Capellaniz congrue, opportuneque reductioni subiiciantur.

„ Modo igitur quinam, quotque sint redditus bonorum pii hujus operis videamus. Quot fuerint initio ejusdem foundationis non liquet, nullus enim status, nulla descriptio, nullum inventarium, quod tempus obitus fundatoris respiciat, allatum est: Scimus quidem fuisse fundatas numero novem Capellanas cum tertia alterius, quarum singulis Capellanis annuus reditus addictus extitit *libellarum* 250.; Alteramque pariter fuisse fundatam cum annuo reditu, et emolumento *libellarum* 302., pro quibus omnibus annua quantitas *libellarum* 2638. requirebatur. Scimus etiam tractu temporis fieri nequivisse, ut enunciato reditu, et emolumento Capellaniz, Missarumque omnia onera implerentur, unde factum, ut, obtenta licet de anno 1793. *reductione*, quamplurimæ nihilominus Missæ celebrandæ superfuerint; obtentaque licet *quoad præteritum absolute*, plurimæ adhuc in Ecclesia præsertim San. Michaelis satisfaciendæ supersint: Nullum indicium est, nec ulla suspicio, pii operis bona fuisse dispersa; Quoddam unice investimentum *libellarum* 4000. favore *Augustini Chichisola* initum una cum fructibus adsimulque *libellarum* 3250. cumulatis, inexactum remansisse patet, præter quasdam etiam a conductoribus bonorum pariter inexactas pensiones; Quorum favore de petita per patronum condonatione inferius agendum est.

„ Quod autem pertinet ad præsentem bonorum, et reddituum statum certi esse possumus, atque debemus, præsidio innixi *Relationum*, quas ab Eminentissimo Ordinario accepimus, redditus ipsos deductis oneribus, deductisque strenarum administratoris, et Consilarii, nec non potissimum eorundem bonorum manutentionis impensis, quæ quidem etsi Missarum numerus fuisset minuendus, ante omnia subducendæ sunt ex fundatoris voluntate; redditus, inquam, ipsos ad annuam conscendere quantitatem *libellarum* circiter *ter millium biscentum quinquaginta-*

ginta, quæ scutis circiter **QUINGENTUM** respondet Monetæ romanæ. Hujusmodi vero reddituum quantitate haud aliis posse satisfieri capellaniis, præter **SEX cum dimidio alterius**, unicuique scilicet assignando emolumentum scutatorum *septuaginta septem*, firmiter monuit nos, monetque adhuc Eminentissimus ipse Ordinarius. Non enim *duodecim solidi*, prout Fundator edixerat; nec *viginti quidem*, quos expleta perhibet reductio anni 1793., satis modo sunt amplius pro singulis Missis; „ *Eleemosina vere necessaria hac potissimum tempestate in designatis parochialibus Ecclesiis est solidorum TRI-
GINTA Genuensium*, quarta fere pars scuti istius romani „. Ita scriptura in prima informatione ad diem 8. Aprilis 1819.

„ Atque id ipsum fusius, et enucleatius confirmatum legitur in posteriori, ac recenti ejusdem Em̃i Ordinarii relatione „, ibi „ *reditum actualem bonorum omnium, in quibus fundatae Capellaniae residuari ad libellas 2638. scut. Rom. 405. circiter - Praeterea alia remanere bona libera spectantia ad hanc Piam administrationem, et provenientia ex fundis emptis, quorum reditus est libell. 351. scut. rom. 54. circiter; Tandem reditum ex creditis resultantem summam efformare libell. 226. scut. rom. 34. quae omnia simul sumpta efficiunt annum reditum libell. 3215. Scut. rom. 494. circiter - ; cui summae si adjungatur reditus pecuniae in aerario existentis, quae in proximo est, ut investiatur, habebitur summa libell. 3250. scut. rom. 500. circiter - in quolibet anno, QUAE NECESSARIA OMNINO EST PRO DOTATIONE SEX CAPPELLANARUM CUM DIMIDIA ad rationem Libell. 500. pro qualibet Capellania - Scut. rom. 77. circiter - ; Quam quidem dotationem pro qualibet Capellania prosequitur, concluditque idem Em̃us Ordinarius - ESSE CONGRUAM, ET NECESSARIAM, ELEEMOSINAM. Huic enim recursui causam praebuit Sacerdotum penuria; Neque hisce Capellaniis satis provisum esset, nisi singulis libellae 500. Scut. rom. 77. ASSIGNARENTUR „.*

„ Plane hoc pacto primæva evertitur fundatio Capellaniarum; diversumque ab eo statuitur assignamentum; quod

quod juxta Fiduciarum declarationem fundator ipse præscripserat ; Primitus enim Capellaniam numero *decem* cum alterius *tertia* parte fundatæ sunt , et a primæva quoque fundatione stipendium solidorum *duodecim* adsignatum est pro singulis Missis . Verum si fieri amplius nequit , ut stipendio illo *duodecim* solidorum amplius impleantur Capellaniam , Missæque celebrentur ; Si pro Missarum hujusmodi celebratione solidorum circiter *triginta* emolumentum , (quarta fere pars unius scuti romani) requiritur , et modo necessarium est ; si proinde Capellania quælibet , ut suum habeat implementum , haud minori potest locupletari adsignamento libellarum quingentum (scutorum scilicet septuaginta septem circiter) ; si adsignamenti hujus mensura retenta , habitoque respectu ad existentes redditus , *non ultra sex cum alterius dimidio* impleri , et satisfieri Capellaniam possunt ; jam inde perneceesse sequitur , petitiæ reductioni annuendum fore , ne Sacerdotis Arzeno voluntas , ipsaque pii operis fundatio in præceptis ruat , vel saltem omnino negligatur .

Inde nec obstat , rem agi de Capellaniam cum uno dumtaxat onere Missarum ; remque idcirco fore de minuenda ipsarum celebratione , cujus implementum privilegiatum sacrum , et præcipuum per Sacros Canones , et Ecclesiam disciplinam habetur , nisi quidem vel peremptio , vel diminutio bonorum , reddituumque probata videatur . Porro enim perempta bona , imminutosque redditus in themate fuisse , non liquet , a primæva fundatione ; certum tamen est , redditus illos , qui decem Capellaniam , ac tertiæ parti alterius implendis inchoatis satis erant , haud amplius modo sufficere , ut omnes impleantur . IDEM hinc est , quod bona , redditusque defecerint ; quodque bona ipsa , ipsique redditus implemento non sufficiant in fundatione voluto , præscriptoque . Quemadmodum igitur probato bonorum defectu , probataque reddituum imminutione , locus est etiam reductioni Missarum ; ita et reductioni annuendum est , si pro implendis ad formam fundationis oneribus adeo excreverit necessaria impensa , cui extantes modo redditus , licet non imminuti , haud esse pares comperiantur .

- „ Nihil igitur obstat petitiæ reductioni ; omnia imo confluunt , ut concedatur . Qua in re nec silentio prætereundum , enunciata ut supra reductionem , omnium , quorum interest , unanimi voto expetitam esse , ac anxiiis animis exoptari . Nihil sane aut certe parum , quod ipsam postulet , exoptetque patronis Orator . Cæterum hunc esse „ *probitate eximium , opibusque refertum , ac omne studium , diligentiamque impendere , ut pium opus rite , ac perenniter instauretur* „ Sic in prima informatione ; Melius in secunda , et recenti : Namque inibi legitur „ *D. Michael Gimelli Oratorem divitem , et eximiae probitatis esse virum ; reductiones ab ipso postulas nullimode in tertii damnum redundare ; neque ullo modo ejusdem utilitatem respicere ; et preces , quas nunc ad S. Congregationem dirigit , eo unice tendere , ut adimpleantur Capellaniae : secus enim vel ad longum tempus suspendi , vel omnino negligi deberent* .
- „ Id ipsum sentiunt , postulunt , et exoptant , qui a consiliis adstat pro pii operis administratione , omnesque pariter ecclesiarum Rectores . Hosce „ *per epistolas singillatim interrogatos , ultro libenterque sentiri , fateor , propositae Capellaniarum reductioni , dotisque incremento : Hoc etenim pacto habere poterunt probos , idoneosque Sacerdotes ; qui eorum Ecclesiae inserviant festis praesertim diebus Sacramentales Fidelium confessiones excipiendo* „ ; Et rursus „ *Parochos , in quorum Ecclesiis Capellaniae existunt , nihil antiquius habere , maximeque exoptare , ut petita reductio suum sortiatur effectum : Difficile est enim Sacerdotes invenire , qui , taxata elemosina , hisce Missarum oneribus se submittere velint* „ , quemadmodum hisce verbis retulit , testatusque est Eñus Ordinarius .
- „ Quæ cum ita sint , nedum in genere , sed etiam in specie petitam reductionem esse admittendam , ambigi nequit , votum omnium , quorum interest , iudiciumque præsertim Eñi Ordinarii tenendum est . Activo enim inspecto bonorum , et reddituum statu , inspectaque adsignamenti congruitate , conveniunt omnes , ut ex decem , ac tertia parte alterius fundatarum initio Capellaniarum ad SEX modo cum dimidio alterius

rtus reducatur Pium Opus, tributo singulis adsignamento Libellarum *quingentum*, quod quidem annuo nunc extanti honorum redditui libellarum 3250. respondet apprime. Omnium quoque, ac praesertim ejusdem Eñi Ordinarii votum, judiciumque tenendum quoad reductionem **IN SINGULIS RESPECTIVE ECCLESIIS**. Omnes namque conveniunt pariter - *ut assignentur Capellaniae tres pro Ecclesia S. Martini, vulgo di Zoagli loco quinque Cappellaniarum: DUAE in Ecclesia S. Michaelis loco trium; Et UNA cum dimidio in Ecclesia di Semovile loco duarum cum tertia parte*, Præter enim proportionem, quam ad originariam foundationis adsignationem præsens exhibet ad singulas respective Ecclesias divisio; qui melius Patrono ipso, qui melius Consiliario, Rectoribus, ipsoque Eñno Ordinario, judicium ferre potest de modo faciendæ *in specie* reductionis, destinandarum Capellaniarum, quæ reductæ sunt?

„ Pari autem ratione adhærendum videtur *liberae* **IN UNAQUAQUE HEBDOMADA APPLICATIONI** unius *Missae* ex iis, quæ celebrandæ sunt pro impleto Capellaniarum in Ecclesia S. Michaelis. In exhibito statu activo, et passivo id postulat Patronus. Inibi enim legitur - *Alle due Cappellanie nella Chiesa di S. Michele SARA' ANCHE NECESSARIO affrancare una Messa in ciascuna Settimana per poterle fare adempire* - Cujusmodi necessitatem probat, et confirmat Ordinarius. Ait siquidem - *Quoad duas Cappellantias in Ecclesia S. Michaelis, quorum una juxta preces Oratoris adimplemenda esset in publica Capella D. Gimelli, NECESSARIUM ERIT Missam saltem in Hebdomada in Capellani favorem liberam relinquere secus enim, etiam reductione sequuta, difficillimum esset invenire, qui huic Capellaniae satisfacere velit* -

„ Cur vero et unde necessitas? Quia difficile admodum est adinvenire Sacerdotes, qui vel ob Ecclesiæ distantiam vel ob viæ asperitatem sese ad celebrandum conferant in dicta Ecclesia S. Michaelis. Proinde factum, ut Missarum onera potissimum, et in majori quantitate inadimpleta remanserint quoad præfatam Ec-

clesiam; factum inde, ut *octingentae* Missæ satisfieri debuerint in *ALIIS* Ecclesiis, et a diversis, pluribusque Sacerdotibus; factum pariter, ut pro Capellanis in eadem Ecclesia S. Michaelis obligatis plurimæ adhuc et *mille* circiter celebrandæ Missæ supersint: ita plane Eminentissimus Ordinarius. At ergo defectui occurrendum, consulendumque, ne ulterius progrediatur. Ut id assequi valeat, non alius est modus, nisi ut Capellanorum stipendium adaugeatur. Adactum sane jam est ad libellas annuas quingentum, ad scuta circiter septuaginta septem, sed nec satis adhuc quoad Ecclesiam S. Michaelis. Cum hinc reditus non suppetant, ut majus tribuitur stipendium hisce Capellanarum rectoribus, aliquid restat, ut subducatur *ex onere* quo iidem gravantur. *Unam* subducendam *Missam* in singulis hebdomadis eamque liberæ Capellanorum applicationi relinquendam, cum Patronus deprecatur, opportunumque, ac necessarium existimet Eminentissimus Ordinarius; meo iudicio nec hærendum est quominus huic etiam postulato indulgeatur.

„ TRANSLATIONEM unius Capellaniæ ab Ecclesia Paræciali S. Michaelis ad publicam Capellam, in ipsa Paræcia sitam pariter expostulat Orator, et Patronus Gimelli. Indefinite primum, nulloque temporis enunciato limite, mox vero ad sui, et Sororis dumtaxat vitam postulavit - *la permissione di poter fare adempire una delle sudette Cappellanie, da varj Anni sospese, in una sua Cappella pubblica posta nella suddetta Parocchia di S. Michele, molto distante da detta Chiesa, e lungo la strada molto difficile, specialmente nè tempi piovosi, DOVE da trenta, e più Anni è stata sempre celebrata la Messa di un suo Fratello Prete, che adempiva altra Cappellania propria di detta Casa Gimelli; della quale Cappellania ora attesa la sua morte è passato l'adempimento in altro suo parente -*, subdens præterea, quod - *tale permissione viene implorata anche in considerazione, che la sudetta Chiesa di S. Michele ora viene vantaggiata di altra nuova Cappellania quotidiana ultimamente ordinata dal suddetto suo fr*
Fra-

Fratello , anche coll' obbligo al Capellano d' insegnare ai ragazzi della stessa Parrocchia leggere , e scrivere.

„ Video sane , ac sentio quid petitæ translationi opponi valeat . Obstat enim fundatoris voluntas , qui non tam duas , quam tres initio fundatas , impletasque jussit Capellanas in Ecclesia S. Michaelis ; obstatque præjudicium ipsius Ecclesiæ , ipsius Rectoris , et Parochianorum , queis omnibus quæsitum est jus , quæsita commoditas ad alterius Missæ satisfactionem . Sed re maturius perpensa omnis tollitur difficultas . Quæ in hac ipsa re primum quæritur , causa nimirum publica vel necessitatis , vel utilitatis confluit apprimè . Urget enim necessitas , ut in Capella , de qua agitur , Missa celebretur . Hactenus namque celebrata semper fuit ab Sacerdote patroni oratoris *Fratre* , qui pro sui lubitu ad publicam populi commoditatem , et pro divini cultus servitio in eadem Capella - *adempiva altra Cappellania propria di detta Casa Gimelli* - Mox eo defuncto , alteroque suffecto Capellano , Capellaniæ hujus implementum aliunde translatum est , ipsaque Capella , et populus ad eam affluens , quique ad Paræciam S. Michaelis - *molto distante , e lungo la strada molto difficile specialmente ne' tempi piovosi* - commode , ac sine periculo accedere nequit , hujus Missæ celebratione privaretur .

„ Malum , et pergrave malum hoc est ; cui certe occurrendum , si præsertim fieri potest , absque damno Paræcialis Ecclesiæ S. Michaelis . Atque id punctim evenit . Ecclesia siquidem S. Michaelis provisè nuper extitit - *di altra nuova Cappellania quotidiana* - , quam fundavit Patroni Oratoris defunctus frater - *anche coll' obbligo d' insegnare ai ragazzi della stessa Parrocchia leggere , e scrivere* - ; Per translationem fit igitur , ut Capella , et adjacens ei populus provideatur celebratione unius Missæ , qua vere indiget ; Quæque dum tollitur ab Ecclesia S. Michaelis non modo hæc ullum præjudicium patiatur , sed imo ex largitate , ac pietate simul unius ex familia oratoris Paræcia ipsa utilitatem habuerit , et habeat in-

structionis puerorum præter ejusdem quotidianæ Missæ commoditatem.

” Reque vera nullum per petitam translationem cultui Ecclesiæ, aut populi commodo præjudicium inferri, testatus primum est Eminentissimus Ordinarius; Addidit modo autem, quod Parochus S. Michaelis - præter votum pro reductione præstitum, ultro etiam convenit, ut una Capellania iam reducta adimpleatur successivis temporibus in Capella publica dicti Gimelli, tum quia in sua Ecclesia duo adhuc remanent Capellaniæ ejusdem originis una, altera vero ab Oratoris Fratris relicta; tum etiam quia aliquo favore prosequi D. Michaelis Gimelli Familiam, bene semper de illa Ecclesia meritam, æquum ipsi videtur - ; Consensus quamobrem si etiam accedit Parochi, cujus interest; si nullum damnum in Paræcialem Ecclesiam; maxima vicissim utilitas profuit in publicam Capellam, et inibi adjacentem populum, cujus favore necessitas imo quodammodo urget petitæ translationis; hæc annuendum esse, nequit ambigi.

” **ABSOLUTIONEM** pro Missis in præteritum non celebratis postulat præterea Patronus Gimelli. Rescripto plane diei 28. Aprilis 1819. factum jam est, ut - celebratis decem Missis lectis in qualibet ex Ecclesiis designatis applican. ad formam foundationis, in reliquis pro gratia quoad præteritum - usque tunc absolutus abierit patronus ipse; licetque in posterum, et usque ad mox lapsum Decembris mensem satisfactæ ad formam foundationis adamussim fuerint Missæ omnes in Ecclesiis locorum - Zoagli - ac - Semo-vile -, aliæque rursus Missæ octingentum in Ecclesiis diversis, ac pluribus, diversisque Sacerdotibus celebratæ fuerint pro implemento Capellaniarum S. Michaelis; Inadimpletæ nihilominus in hac ipsa Ecclesia ad præfatum usque tempus lapsi Decembris remansere Missæ circiter mille, quarum certe numerus excrescere forte jam debuit successivis mensibus, ac etiam in posterum debet; nisi implorata ut supra reductio ad exitum perducatur.

” Hasce omnes fore juxta foundationis legem celebrandas

das Missas , dubium non esset ; Vires tamen haud suppetunt pio Operi ; deestque modus , ut hocce debitum persolvatur . Si enim , quæ superius de reductione Capellaniarum proposita sunt probanda , Emi PP. existimaverint ; Ipsi jam nihil superesse norunt , unde Missarum hactenus neglectarum satisfactio haberi possit . Reditus namque , quotquot sunt Pii Operis , tum ex bonis initio specialiter unicuique Capellaniarum addictis , tum ex aliis bonis , tum ex exactis creditis , investitisque pecuniis manantes , haud excedunt vim annuam Libellarum 3250. sc. circiter 500. quæ necessaria omnino est pro dotatione sex Capellaniarum cum dimidio ad rationem Libellarum 500. pro qualibet Capellania , scut. rom. circiter 77. ,, Nihil ergo superest pro implemento missarum , quæ celebratæ non extiterunt ; Quemadmodum vero deficientibus bonis , atque redditibus Missarum fuisset suspendenda celebratio , ita et pro Missis hanc ob causam non satisfactis absolutionem esse concedendam , omnis æquitatis ratio suadet .

Convenit in hanc ipsam sententiam Emus Ordinarius ,, Cum a rescripto lato sub die 28. Aprilis 1819. ,, ita legitur in ipsius postrema informatione ,, *Omissa fuit celebratio Missarum mille , et amplius in Ecclesia S. Michaelis ; optaret Orator , ut suspensa remaneret celebratio harum Missarum ; summa enim , quæ in Aerario existit , impendenda est in augmentum reddituum Capellaniarum , ad hoc ut juxta preces fundari queant sex Capellaniae cum dimidia , cum dotatione videlicet Libell. 500. scut. rom. 77. ,, circiter pro unaquaque Capellania . Missis vero hoc anno omissis , ut supra suppleri poterit , relicto Administratori onere applicandi in Missarum dictarum celebrationem , tenues redditus , qui supersunt quotannis etiam stipendio Capellanis soluto ,, .*

Hocce, quod pandit , Emus Ordinarius consilium amplectendum , arbitror , tum quoad praeteritum , tum quoad futurum tempus . Quidquid enim præter adsignamenta singulis Capellaniis , et Capellanis respective præfinita superesse poterit , erogandum est pariter ex voluntate fundatoris in Missarum celebrationem oneribus tamen impensisque primum administrationis , et manutentionis deductis , ac deducendis ju-

xta pariter ejusdem fundatoris voluntatem quamquam et ipse Missarum numerus minui oporteret. Quod hinc superest, quodque superesse poterit singulis in posterum annis, nedum est admodum tenue, sed præ deductionibus ut supra inspectis est imo *incertum et incertissimum*; Accedet aliquid ex adhuc extantium exactione Creditorum; et ex eo præsertim, quod pium opus foret *Augustinum* quemdam *Chichisola*, sed quo pacto, quo tempore, et in qua etiam quantitate credita hujusmodi exigi poterunt, non adhuc liquet. Nihil nunc itaque statui potest, quod certam normam in futurum exhibeat. Voluit ædepol testator Arzeno, ut habita redituum ratione, ductoque his desuper calculo *totidem* pro celebratione Missarum Capellaniam fundarentur. Foundationem vero certum fundum; certumque reditum exposcere, quisnam videt. Nec proinde sapientis foret, *in incerto* numerum adaugere Capellaniarum: providum hinc semperque magis providum consilium videtur, ut saltem pro nunc *suspensa* cujuscumque alterius Capellaniam fundatione, Patrono, et administratori facultas tribuatur quotannis erogandi superextantes reditus in celebrationem *totidem* Missarum, quot juxta congruum, et in præsentem necessarium emolumentum Sacerdotibus persolvendum celebrari possunt, lege adjecta, ut idem Patronus ac Administrator tum redituum, tum impensarum, tum erogationis rationes exhibere Emo Ordinario teneatur; utque completis dein exactionibus absolutisque investmentis rescripto diei 6. Maij lapsi anni jam præscriptis, ultiores hæc in re dispositiones *ex nunc reservatae* judicio S. Congregationis censeantur.